
 D.R.S.  N.674

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

        Assessorato dell’Economia
       Dipartimento Regionale Finanze e Credito
Servizio 7: Locazioni e Patrimonio Disponibile

U.O.B. S7.1 “Locazioni, Alloggi Popolari e Forze dell’Ordine”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del 

patrimonio /1103 e registrato a Palermo il 26/05/1981 al n. 12027, e la 
contabilità generale dello Stato;

VISTA la l.r. 22.3.1963 n. 26, modificata ed integrata con l.r. 12.5.1975 n. 21,l.r. 
19.6.1982 n. 55 e l.r. 16/4/2003 n. 4;

VISTO l'art.26 della l.r. 6/2/2008 n.1;
VISTO il  D.P.  Reg.le  n.  001877  del  07/06/2021  di  nomina  ad  interim  del 

Dirigente Generale;
VISTO il D.D.G. N. 584 del 02/08/2021 di conferimento al Dott. Cono Antonio 

Catrini  dell'incarico  dirigenziale  del  Servizio  7  “Locazioni  e  Patrimonio 
Disponibile”

VISTA la certificazione di rettifica ai dati catastali  di un alloggio, come in seguito 
descritto , redatta dal Notaio Dott. Andrea Ruggeri Cannata, Rep. n. 5342 
– raccolta n. 4232 del 13 luglio 2021, registrato a Catania il 02/08/2021 al  
n. 29128 Serie 1T;

PREMESSO che trattasi di un immobile    sito in Paterno', Via Siena n. 3, piano terzo, 
che la Regione Siciliana ha venduto, esclusa l'area adiacente l'edificio,  al 
Signor Sgro' Antonino, nato a XXXXXXXXX , con C.F. XXXXXXXXXX ,  con 
atto redatto dal  Notaio Marco Cannizzo da Catania,   Rep. n.  13571 – 
Raccolta n.5697 del 30 settembre 1999, registrato al n. 2172 – Serie 1V e 
trascritto il 12/10/1999 ai nn. 35183/25535 ;

PREMESSO che  l'immobile  sopracitato,  venduto  all'assegnatario  Signor  Sgrò 
Antonino, venne erroneamente  iscritto in catasto al foglio 50, p.lla 882 
(ex p.lla 124), sub 11 di Via SS. Annunziata, anziché, come corretto, con il 
foglio 50, p.lla 124 (oggi p.lla 882), subalterno 9;  

CONSIDERATO che è necessario correggere  l'errore materiale commesso nel sopracitato 
atto  di  compravendita  dell'immobile  stilato  dal  Notaio  Dott.  Marco 
Cannizzo,  Rep.  n.  13571  del  30  settembre  1999,  in  quanto  è  stato 
attribuito  l'errato  subalterno 11 e  non l'esatto  subalterno 9 e quindi 
apportare le necessarie rettifiche  all'atto  stesso;

RITENUTO di  procedere  all’approvazione  della  sopracitata  certificazione  notarile 
idonea   alla  rettifica come espressa dal Notaio  Andrea Ruggeri Cannata

D E C R E T A



ART. UNICO E' approvata la certificazione notarile in premessa citata, 
rogata in Notar   Dott. Andrea Ruggeri Cannata   Rep. n.  5342 – Raccolta 
n. 4232 del 13 luglio 2021, registrato a Catania il 02/08/2021 al n. 29198 
Serie 1T ,  trascritta a Catania il  03/08/2021 ai  nn.  36436/27476 – nn.  
36437/27477 e nn. 36438/27478  disponendo la rettifica:

 contratto di cessione in proprietà di alloggio popolare in Notaio  Dott. 
Marco Cannizzo del 30 settembre 1999 , Rep. n. 13571 – Raccolta n. 5697 
, registrato ad Acireale il 12/10/1999 al n. 2172  Serie 1V, limitatamente 
alla particella relativa all'immobile, nel senso che all'errata particella 124 
(oggi particella 882), subalterno 11  deve sostituirsi l'esatta particella 
882 , subalterno 9  fermo ed impregiudicato il restante contenuto del 
predetto atto . Detto alloggio sito in Paterno', Via Siena n.3 (al Catasto 
Via Santissima Annunziata),  così rettificata:

                             Ufficio Catasto di Paterno',  al foglio 50, particella 882, subalterno 9 ,  
Categ.A/3, Cl2, vani 3,5.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione 
Siciliana  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  21  del  12/08/2014  art.  68 
comma 5 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, lì 10/09/2021

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
   (Dott. Cono Antonio Catrini)

“firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai 
  sensi dell'art.3 comma 2 del DLGS n.39/1993”  




	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana
	D E C R E T A


